
Aplikace České geologické služby Geology AR slouží k popularizaci vědy – 
zejména geologie, paleontologie a vulkanologie. 

Tato unikátní aplikace vás seznámí s nejmodernějšími vědeckými poznatky 
z oblasti neživé přírody, například s rekonstrukcí života v prvohorním moři,  

se vznikem vulkánů a dalších geologických útvarů na našem území.

Po nainstalování a spuštění aplikace se přes svůj chytrý telefon či tablet po-
dívejte na příslušný podkladový motiv vydaný Českou geologickou službou 

a animace se ihned zobrazí.

Podklady pro zobrazení animací lze najít v brožurách vydaných v rámci edice  
Výpravy do geologické minulosti, které fotografie s rozšířenou realitou obsa-

hují. Brožury lze zakoupit v on-line obchodu ČGS: obchod.geology.cz
Aplikaci Geology AR si stáhněte zdarma na Google Play

Geology AR – 
aplikace pro zobrazení rozšířené reality

Zobrazení první fáze vzniku Trosek, respektive dvojice struskových kuželů, 
které vyvrhovaly sopečné strusky. Vpravo jsou uloženiny 

sopečných strusek z první etapy vývoje Trosek 
(ukázka z brožury Výpravy do geologické minulosti: Trosky, dostupné na: obchod.geology.cz).

Aplikaci Geology AR si stáhněte zdarma na Google Play 
prostřednictvím QR kódu.



Výpravy do geologické minulosti
Trosky

Vladislav Rapprich, Michael S. Petronis
Česká geologická služba

12 stran, cena 35 Kč

Výpravy do geologické minulosti 
Bořeň

Prokop Závada, Vladislav Rapprich, Karel Mach
Česká geologická služba

12 stran, cena 35 Kč

Zobrazení současného tvaru Bořně, jenž je dílem eroze, která vypreparovala 
odolnější znělec z méně odolných sopečných uloženin a křídových sedimentů. 

Vpravo pohled na kamenné sutě na západním svahu Bořně 
(ukázka z brožury Výpravy do geologické minulosti: Bořeň, dostupné na: obchod.geology.cz).

Česká geologická služba
Klárov 3, 118 21 Praha 1

www.geology.cz
On-line obchod ČGS: obchod.geology.cz

Česká geologická služba
Svět geologie

www.geology.cz/svet-geologie
svet-geologie@geology.cz

KONTAKTY

Geology AR – 
aplikace pro zobrazení  rozšířené reality


